
Kenmerk 

023.03.10/V2009N075188 

Dossier 

750.71/A/2009.035 

Bijlagen 

 

 

1/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gelet op de mededeling van verandering van de NV VERZINKERIJ LENSSEN, Industriezone 11,  

Henry Fordlaan 29 te 3600 GENK, ontvangen op het provinciebestuur op 26 januari 2009, waarbij bovenvermelde meedeelt dat hij de hem verleende 

milieuvergunning (zie hierna) voor het exploiteren van een bedrijf gespecialiseerd in het thermisch verzinken van constructiemetalen, hondenkennels, 

vangrails, buizen, aanhangwagens, profielijzers, alles voor land- en tuinbouw, uitrustingen voor de overheid, bedrijven, privé, enz, op de kadastrale percelen 

van en te GENK, afdeling 4e, sectie E., nr. 735/F11, ter plaatse Industriezone 11, Henry Fordlaan 29, wenst te veranderen door een interne verplaatsing, door 

het bijbouwen van een stockagemagazijn, van de gassen in verplaatsbare recipiënten, de opslag van chemicaliën, de opslag van zink en hardzink, de opslag 

van afgewerkt product en de opslag van het bedrijfseigen afval, waarop de volgende indelingsrubrieken van toepassing zijn: 

- (rubriek 16.7.1.) : opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in oplossing gehouden gassen in verplaatsbare re cipiënten 

vergund: opslag van 1.000 liter gassen (propaan, industriële zuurstof, arox) in verplaatsbare recipiënten – klasse 3 

wijziging: interne verplaatsing  

- (rubriek 17.3.3.3.) : opslagplaatsen voor oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen 

vergund: opslag van 62.000 kg gevaarlijke stoffen, waarvan 50.000 kg corrosieve, 10.000 kg schadelijke en 2.000 kg irriterende producten (o.a. 

ontvettings- en voorbehandelingsproducten) – klasse 1 

wijziging: interne verplaatsing; 

 

Gelet op de terzake van toepassing zijnde reglementering, t.w. : 

- het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning en zijn latere wijzigingen, inzonderheid  

op artikel 27; 

- het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Executieve, houdende vaststelling van het Vlaamse Reglement betreffende de Milieuvergunning (hierna 

afgekort als Vlarem I) en zijn latere wijzigingen, inzonderheid op hoofdstuk III bis (artikelen 6bis, 6ter, 6quater);  

- het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse regering, houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II) en zijn latere wijzigingen; 

 

Gelet op de volgende vergunningen en beslissingen die met betrekking tot de exploitatie van bovenvermelde inrichting reeds werden getroffen en op datum 

van bovenvermelde mededeling van toepassing zijn: 

- besluit d.d. 15 mei 2008 van de deputatie voor het verder exploiteren van een bedrijf gespecialiseerd in het thermisch verzinken van constructiemetalen, 

hondenkennels, vangrails, buizen, aanhangwagens, profielijzers, alles voor land- en tuinbouw, uitrustingen voor de overheid, bedrijven, privé, voor een 

vergunningstermijn van twintig jaar; 

 

Gelet op het schrijven d.d. 03 februari 2009, waarbij de indiener van de mededeling van verandering in kennis werd gesteld da t zijn mededeling volledig en 

ontvankelijk werd verklaard; 

 

Gelet op de brieven d.d. 03 februari 2009, waarbij conform artikel 6 quater §3 van Vlarem I, door de gemachtigde ambtenaar advies werd gevraagd aan: 

- de Afdeling Milieuvergunningen - Dienst Limburg 

- het Agentschap R-O Vlaanderen, Ruimtelijke Ordening 

 

  p                                                                         r                                         o           v                     i  n             

c                  i                e    L imbu rg 

 

 3de D i r e c t i e      Infrastructuur, Ruimtel i jke Ordening, Mil ieu en Natuur  

De deputatie 
van de provincie Limburg  

 Se c t i e  3 . 3 . 1        Mi l ieu en Natuur - Vergunningen  



Kenmerk 

023.03.10/V2009N075188 

Dossier 

750.71/A/2009.035 

Bijlagen 

 

 

2/4 

Gelet op de brieven d.d. 03 februari 2009, waarbij een afschrift van bovenvermelde mededeling van verandering werd gestuurd naar de belanghebbende 

overheden, vermeld in artikel 35,5, c van Vlarem I, met het verzoek hun eventuele opmerkingen en bezwaren i.v.m. de mededeling, binnen 30 kalenderdagen 

te laten kennen; 

 

Gelet op het gunstig advies van de Afdeling Milieuvergunningen - Dienst Limburg, d.d. 12 februari 2009, waaruit het volgende blijkt: 

- beide veranderingen betreffen een herlokalisatie op het bedrijventerrein zelf, zonder verandering van de capaciteit, door de bouw van een nieuwe 

opslagmagazijn; 

- de mededeling van verandering betreft een herlokalisatie van reeds vergunde activiteiten, zonder verandering van de vergunde capaciteit; 

- vanwege deze herlokalisatie wordt er geen overdreven bijkomende hinder noch risico’s verwacht; 

- de gevraagde veranderingen, zijn kleine veranderingen die geen klasse verhoging inhouden; 

- voor het gevraagde kan akte genomen worden; 

- er wordt voorgesteld akte te nemen van de bovenvermelde mededeling van nv Verzinkerij Lenssen mits strikte naleving van de voorwaarden opgelegd in 

de lopende milieuvergunning en de thans geldende algemene en sectorale voorwaarden van Vlarem II (er zijn geen bijkomende voorwaarden van 

toepassing); 

 

Gelet op het stilzwijgende advies van het Agentschap R-O Vlaanderen, Ruimtelijke Ordening; 

 

Gelet op het gunstig advies d.d. 18 februari 2009 van het College van burgemeester en Schepenen van de gemeente Genk;  

 

Gelet op het gunstig advies d.d. 18 februari 2009 van het Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid, Afdeling Toezicht Volksgezondheid, waaruit blijkt dat de 

mededeling van verandering geen rechtstreeks medisch milieukundige invloed heeft op de omgeving; 

 

Overwegende dat de geplande veranderingen, vermeld onder de rubrieken 16.7.1. en 17.3.3.3., niet van die aard zijn dat ze een bijkomend risico voor de mens 

of een aantasting van het leefmilieu inhouden of de bestaande hinder zouden vergroten; dat daarom akte kan worden genomen van  de mededeling aangaande 

deze rubrieken; 

 

Overwegende dat de geplande veranderingen, vermeld onder de rubriek 16.7.1. louter klasse 3-activiteiten betreft, die samen met vergunningsplichtige 

activiteiten worden uitgevoerd; dat van deze klasse 3-activiteiten akte kan worden genomen; 

 

Gehoord het verslag van Frank Smeets, lid van het college; 

 

 

BESLUIT 
Artikel 1 §1. Hierbij wordt AKTE GENOMEN van bovenvermelde mededeling van de NV VERZINKERIJ LENSSEN, Industriezone 11, Henry Fordlaan 2 9 te 3600 

GENK, waarbij wordt meegedeeld dat hij de hem verleende milieuvergunning (zie hiervoren), voor het exploiteren van een bedrijf gespecialiseerd in he t 

thermisch verzinken van constructiemetalen, hondenkennels, vangrails, buizen, aanhangwagens, profielijzers, alles voor land- en tuinbouw, uitrustingen voor 

de overheid, bedrijven, privé, enz, op de kadastrale percelen van en te GENK, afdeling 4e, sectie E., nr. 735/F11, ter plaats e Industriezone 11, Henry Fordlaan 29, 

wenst te veranderen door wijziging van: 

- (rubriek 16.7.1.) : opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in oplossing gehouden gassen in verplaatsbare recipiënten  

vergund: opslag van 1.000 liter gassen (propaan, industriële zuurstof, arox) in verplaatsbare recipiënten – klasse 3 

wijziging: interne verplaatsing  

- (rubriek 17.3.3.3.) : opslagplaatsen voor oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen 

vergund: opslag van 62.000 kg gevaarlijke stoffen, waarvan 50.000 kg corrosieve, 10.000 kg schadelijke en 2.000 kg irriterende producten (o.a. 

ontvettings- en voorbehandelingsproducten) – klasse 1 

wijziging: interne verplaatsing; 

 



Kenmerk 

023.03.10/V2009N075188 

Dossier 

750.71/A/2009.035 

Bijlagen 

 

 

3/4 

§2. De aan dit besluit gehechte plannen maken eveneens deel uit van de basisvergunning, verleend bij besluit d.d. 15 mei 2008 . 

Deze akteneming geldt als milieuvergunning voor een termijn die vervalt gelijktijdig met de basisvergunning, hetzij op 15 mei 2028.  

 
Artikel 2 §1. De in artikel 1 bedoelde vergunde inrichting moet in gebruik worden genomen binnen een termijn van drie jaar, te rekenen vanaf 

de datum van dit besluit. 

De in deze beslissing vermelde exploitatievoorwaarden zijn onmiddellijk van toepassing vanaf het ogenblik dat een inrichting word t geëxploiteerd (dus in 

gebruik is genomen) tenzij in de voorwaarden zelf anders wordt bepaald.  

§2. In de mate dat voor de inrichting die het voorwerp uitmaakt van de in artikel 1 bedoelde akteneming, krachtens artikel 99, §1 van het decreet van 18 mei 

1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening een vergunning nodig is, wordt deze milieuvergunning geschorst zolang deze stedenbouwkundige 

vergunning niet definitief is verleend, in de zin van artikel 133bis, 1°, of artikel 193, §2bis, eerste lid, van het decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 

van de ruimtelijke ordening. 

In afwijking van het bepaalde in §1 gaat de termijn van ingebruikname van de milieuvergunning slechts in op de dag dat de vergunning voor handelingen, 

werken en wijzigingen bedoeld in artikel 99, §1, van het decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening definitief is verleend. 

§3. Wordt de vergunning voor handelingen, werken en wijzigingen bedoeld in artikel 99, §1, van het decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie van de 

ruimtelijke ordening, evenwel definitief geweigerd, in de zin van artikel 133bis, 2°, of artikel 193, §2bis, alinea 2, van het decreet van 18 mei 1999 houdende de 

organisatie van de ruimtelijke ordening, dan vervalt de  in artikel 1 bedoelde milieuvergunning van rechtswege.  

 
Artikel 3 De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de voorwaarden opgelegd in de basisvergunning (vorige 

vergunningsbesluiten) en de thans geldende algemene en sectoriële voorwaarden van Vlarem II.  

 

Artikel 4 Alle andere bepalingen van deze basisvergunning zijn eveneens van toepassing op deze akteneming. 

 

Artikel 5 Een afschrift van dit besluit zal AANGETEKEND worden gezonden: 

1. voor BEKENDMAKING (aanplakking) aan de burgemeester van en te GENK, samen met een exemplaar van de aangehechte plannen  

De burgemeester is belast met de bekendmaking (aanplakking) van de beslissing overeenkomstig het bepaalde in hoofdstuk IX van VLAREM I.  

2. voor KENNISNEMING aan: 

a) de indiener-exploitant, met name nv VERZINKERIJ LENSSEN, Industriezone 11, Henry Fordlaan 29 te 3600 GENK, samen met een exemplaar van de  

aangehechte plannen  

b) de Afdeling Milieu-inspectie - Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te 3500 HASSELT, samen met een exemplaar van de aangehechte plannen 

c) het college van burgemeester en schepenen van en te GENK 

d) de Provinciale Milieuvergunningscommissie 

e) de Afdeling Milieuvergunningen - Dienst Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te 3500 HASSELT 

f) het Agentschap R-O Vlaanderen, Ruimtelijke Ordening, Koningin Astridlaan 50/1 te 3500 HASSELT 

g) de OVAM, Stationsstraat 110 te 2800 MECHELEN 

h) de VMM, A. Van de Maelestraat 96 te 9320 EREMBODEGEM 

i) de NV AQUAFIN, Dijkstraat 8 te 2630 AARTSELAAR 

j) het Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid, Afdeling Toezicht Volksgezondheid, Koningin Astridlaan 50/7 te 3500 HASSELT 

k) de FOD WASO, Toezicht op het Welzijn op het Werk – Directie Limburg, TT 14, Sint-Jozefstraat 10.10 te 3500 HASSELT 

l) de Directie van de Directe Belastingen, Voorstraat 41 te 3500 HASSELT 

m) de 7de Directie – Financiën en Automatisering – van het provinciebestuur 

n) studiebureau : M-Tech Milieucoördinatoren cvba, Maastrichtersteenweg 210 te 3500 HASSELT. 

  



Kenmerk 

023.03.10/V2009N075188 

Dossier 

750.71/A/2009.035 

Bijlagen 

 

 

4/4 

Artikel 6 §1. Tegen deze beslissing kan (zie echter ook §3), overeenkomstig artikel 51 van Vlarem I, een beroep worden ingediend bij de  Vlaamse 

regering, gericht aan de Vlaamse minister van Leefmilieu, p.a. Afdeling Milieuvergunningen, Koning Albert II-laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL. 

Het beroep moet worden ingediend met een aangetekend schrijven binnen een termijn van dertig kalenderdagen na de dag van verzending (betekening) van 

een voor eensluidend verklaard afschrift van de beslissing aan de aanvrager en aan de belanghebbende overheidsorganen en diensten, bedoeld in artikel 49, 

§1, 1°, 2° en 3° van VLAREM I, of na de dag van aanplakking (openbare bekendmaking) van de beslissing als het beroep uitgaat vanwege andere personen of 

instellingen. 

Het beroepschrift moet, op straffe van niet-ontvankelijkheid, vergezeld zijn van een kopie van het attest van bekendmaking (betekening of aanplakking) van de 

omstreden beslissing, alsook van een bewijs van storting van het voorgeschreven bedrag aan onderzoekskosten voor het beroepsdossier. 

§2. Ingevolge de koppeling van de stedenbouwkundige vergunning aan de milieuvergunning vervalt vergunning voor handelingen, w erken en wijzigingen 

bedoeld in artikel 99, §1 van het decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening van rechtswege, indien er een administratief 

beroep werd ingesteld tegen onderhavig besluit, vanaf de weigering van de milieuvergunning door de vergunningverlenende overheid in beroep. 

§3. Er is geen georganiseerd hoger beroep mogelijk tegen de mededelingen van veranderingen die NIET ALS DUSDANIG WERDEN AANVAARD en waarvoor een 

milieuvergunningsAANVRAAG moet worden ingediend. 

In dat geval kan enkel nog bij aangetekende brief een beroep tot nietigverklaring, al dan niet voorafgegaan door of vergezeld van een beroep tot schorsing, 

worden ingesteld bij de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Wetenschapstraat 33 te 1040 BRUSSEL. Het beroep tot nietigverklaring en 

eventueel het beroep tot schorsing moeten ingesteld worden binnen een termijn van 60 dagen vanaf de datum van bekendmaking/betekening van dit besluit.  

 

 

Aanwezig: Steve Stevaert, gouverneur-voorzitter; Marc Vandeput, Sylvain Sleypen, 

Gilbert Van Baelen, Frank Smeets, Hilde Claes, Erika Thijs, leden; 

Renata Camps , provinciegriffier 

 

 

Hasselt d.d. 2009-06-17 

 

 

 De verslaggever, 

 get. Frank Smeets 

 

 

 

 

De provinciegriffier,  De gouverneur-voorzitter, 

get. Renata Camps  get. Steve Stevaert 

 

 

 

 

   

 Voor eensluidend afschrift 

 namens de provinciegriffier 

 

 

 

 

 

 ir. Valère Cornelis 

 inspecteur-generaal 

 

 

 


